
SpZn. OSUMM 128/2021 2021/50/134

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená podle § 2193 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, mezi následujícími smluvními stranami:

Statutární město Prostějov,
se sídlem Prostějov, nám. T, G. Masaryka 130/14, PSČ: 796 01,
IČ: 002 88 659, DIČ: CZ00288659,
zastoupené 1. náměstkem primátora Mgr. Jiřím Pospíšilem na základě plné moci ze dne 14.11.2018,
(dále jen ,,půjčitel“)

a

Základní škola a mateřská škola Prostějov, Melantrichova ul. 60,
se sídlem Prostějov, Melantrichova 4082/60, PSČ: 796 01,
IČ: 628 60 500,
zastoupená ředitelem školy Mgr. Romanem Pazderou,
(dále jen „vypůjčitel")

v tomto znění:

Článek I.
Předmět výpůjčky

1. Předmětem této smlouvy je výpůjčka movitých věcí umístěných v Základní a mateřské škole Prostějov,
Melantrichova ul. 60, uvedených v soupisu, který tvoří nedílnou přílohu této smlouvy (dále jen „předmět
výpůjčky").

2. Půjčitel prohlašuje, že jako vlastník předmětu výpůjčky je oprávněn ho vypůjčiteli vypůjčit a že na něm
nevážnou ke dni podpisu této smlouvy žádná práva či povinnosti, které by bránily jeho řádnému užívání
dle této smlouvy.

3. Předmět výpůjčky uvedený v odst. 1 tohoto článku byl pořízen v rámci dotační akce Ministerstva pro
místní rozvoj pod názvem „Zvýšení kvality infrastruktury pro vzdělávání v klíčových kompetencích a
zajištění bezbariérového přístupu na ZŠ Melantrichova v Prostějově", identifikační číslo
117D03G001269 (dále jen „dotační akce"), na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. 31338/2019-
55/2 ze dne 13.3.2020.

Článek II.
Účel výpůjčky

Půjčitel přenechává touto smlouvou majetek uvedený v čl. I. odst. 1 této smlouvy vypůjčiteli do bezplatného
užívání za účelem řádného provozování činnosti vypůjčiteíe dle jeho zřizovací listiny.

Článek III.
Doba trvání výpůjčky

Tato smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu neurčitou a může být ukončena výpovědí kterékoliv ze
smluvních stran s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně, nebo dohodou obou smluvních stran.

Článek IV.
Podmínky výpůjčky

1. Půjčitel:
a) předává předmět výpůjčky k jeho řádnému užívání vypůjčiteli ve stavu způsobilém

ke smluvenému účelu,

- strana 1 -



b) má povinnost umožnit vypůjčiteli po dobu platnosti této smlouvy nerušený výkon jeho práva v souladu
s ujednáními této smlouvy,

c) má právo za účasti vypůjčitele provádět kontrolu, zda vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v souladu
s ustanoveními této smlouvy.

2. Vypůjčitel:
a) je náležitě seznámen se stavem předmětu výpůjčky ke dni podpisu této smlouvy,
b) je oprávněn předmět výpůjčky užívat pouze ke sjednanému účelu, v souladu a v rozsahu dohodnutém

v této smlouvě,
c) není v souladu s podmínkami dotační akce uvedené v čl. I. odst. 3 této smlouvy oprávněn po dobu

udržitelnosti, tj. do 22.04.2025, poskytnout předmět výpůjčky do užívání třetím osobám. Po uplynutí
doby uvedené v předchozí větě je vypůjčitel oprávněn poskytnout předmět výpůjčky do užívání třetím
osobám svým jménem za podmínek stanovených touto smlouvou a zřizovací listinou, a to na základě
písemného smluvního vztahu na dobu určitou, nejdéle na 1 školní rok. K poskytnutí předmětu
výpůjčky do užívání třetím osobám na období delší než 1 školní rok (a po uplynutí doby uvedené ve
větě první) je zapotřebí písemného souhlasu půjčitele (o souhlas žádá vypůjčitel půjčitele
prostřednictvím Odboru školství, kultury a sportu Magistrátu města Prostějova).

d) je povinen upozornit půjčitele na všechna zjištěná nebezpečí a závady, které mohou vést ke vzniku
škod půjčitele na předmětu výpůjčky,

e) je povinen umožnit půjčiteli kontrolu předmětu výpůjčky užívaného na základě této smlouvy za
účelem kontroly, zda předmět výpůjčky užívá v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou,
zřizovací listinou, Zásadami řízení příspěvkových organizací zřizovaných městem Prostějovem,
pokyny zřizovatele a pokyny příslušného odboru Magistrátu města Prostějova, který ji metodicky řídí,

f) je povinen v souvislosti s tím, že předmět výpůjčky byl pořízen v rámci dotační akce uvedené v čl. I.
odst. 3 této smlouvy, v případě potřeby poskytovat součinnost a vytvářet podmínky k provádění
kontrol v souladu s podmínkami dotační akce,

g) je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením,
h) hradí po dobu výpůjčky veškeré náklady spojené s užíváním, opravami a údržbou předmětu výpůjčky.

V rámci údržby předmětu výpůjčky zajišťuje:
- kontroly a revize technických zařízení nezbytných pro užívání předmětu výpůjčky, a to ve

spolupráci s půjčitelem,
- prostřednictvím půjčitele základní pojištění předmětu výpůjčky, tj. živelní pojištění a pojištění

odpovědnosti za škody způsobené na předmětu výpůjčky. Vypůjčitel hradí přefakturaci pojištění,
které půjčitel uzavřel na účet vypůjčitele.

i) je povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy v oblasti požární ochrany, bezpečnosti práce
a ochrany zdraví, hygienické a ekologické předpisy, předpisy týkající se shromažďování
a likvidace odpadů a další předpisy související s užíváním předmětu výpůjčky,

j) odpovídá za škodu způsobenou na předmětu výpůjčky v souvislosti s jeho užíváním,
k) je povinen v případě skončení platnosti této smlouvy vrátit předmět výpůjčky půjčiteli nejpozději

v den skončení platnosti této smlouvy a ve stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím k běžnému
opotřebení a k případným povoleným stavebním úpravám; v případě prodlení vypůjčitele s předáním
předmětu výpůjčky při skončení výpůjčky se vypůjčitel zavazuje zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve
výši 100 Kč za každý kalendářní den prodlení bez ohledu na zavinění při plnění této povinnosti,

l) se zavazuje písemně informovat půjčitele o změně svého názvu nebo sídla prostřednictvím Odboru
správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova,
do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy ke změně došlo,

m) odpovídá v plném rozsahu za zdraví, bezpečnost a majetek třetích osob užívajících předmět výpůjčky,
n) svým podpisem na této smlouvě potvrzuje, že mu byl předmět výpůjčky půjčitelem fyzicky předán

před podpisem této smlouvy.

to nejpozději

Článek V.
Ostatní ujednání

O uzavření této smlouvy rozhodl v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, Odbor správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova dne
09.04.2021 rozhodnutím č. 2021/123. Působnost rozhodovat o tomto právním úkonu svěřila Odboru správy

- strana 2



a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova Rada města Prostějova na své schůzi konané dne
04.02.2014 usnesením č. 4126.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se vzájemné smluvní vztahy účastníků této
smlouvy zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze činit jen písemnou dohodou obou smluvních stran.
3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

dobrovolně, po vzájemném projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv pod nátlakem nebo v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři vyhotovení obdrží půjčitel
a jedno vyhotovení vypůjčitel.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí půjčitel.

6. Smluvní strany souhlasí s obsahem této smlouvy a na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční podpisy.

2 1, 04, 2021Prostějov dne Prostějov dne

za Statutární město Prostějov: za Základní školu a mateřskou školu Prostějov,
Melantrichova ul. 60:

. námě tora
Statutárního města Prostějova

Mgr. Roman Pazdera
ředitel Základní školy a mateřské školy Prostějov,

Melantrichova ul. 60

- strana 3 -



Soupis majetku ZŠ a MŠ Mclantrichova

Inventární č. Technický název Su/Au Pořizovací cena

MPV037337 Ovládací pult pro učitele ZS Melantrichova 0220000 90 802,96

vzdělávací interaktivní plochý displej ZŠ MelantrichovaMPV037338 0220000 162 860,74

SWpair - jazyková učebna (nahrávací software) ZS MelantrichovaMPV037339 0280000 12 719,0!

jídelní stůlMPV037340 0280000 6 929,67

jídelní stůlMPV037341 0280000 6 929,67

MPV037342 jídelní stůl 0280000 6 929,67

MPV037343 jídelní stůl 0280000 6 929,67

jídelní stůlMPV037344 0280000 6 929,67

MPV037345 židle plastová 0000000 2 491,39

MPV037346 židle plastová 0000000 2 491,39

MPV037347 židle plastová 0000000 2 491,39

MPV037348 židle plastová 0000000 2 491,39

MPV037349 židle plastová 0000000 2 491,39

MPV037350 židle plastová 0000000 2 491,39

MPV037351 židle plastová 0000000 2 491,39

MPV037352 židle plastová 0000000 2 491,39

MPV037353 židle plastová 0000000 2 491,39

židle plastováMPV037354 0000000 2 491,39

židle plastováMPV037355 0000000 2 491,39

židle plastováMPV037356 0000000 2 491,39

MPV037357 židle plastová 0000000 2 491,39

MPV037358 židle plastová 0000000 2 491,39

židle plastováMPV037359 0000000 2 491,39

MPV037360 lednice kombinovaná 0280000 20 761,18

MPV037361 mikrovlna trouba 0280000 6 022,17

MPV037362 myčka 0280000 19 425,34

skříň vysokáMPV037363 0280000 9 545,69

MPV037364 skříň vysoká 0280000 9 545,69

MPV037365 skříň vysoká 0280000 9 545,69

MPV037366 keramická tabule 0280000 7 500,79

MPV037367 katedra multimediální 0280000 22 987,58

učitelské PCMPV037368 0280000 28 219,62

MPV037369 PC stůl 0280000 20 315,90

PC stůlMPV037370 0280000 20 315,90

MPV037371 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037372 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037373 PC stůl 0280000 20 3 15,90

MPV037374 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037375 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037376 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037377 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037378 PC stůl 0280000 20 315,90

- strana 4



MPV037379 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037380 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037381 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037382 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037383 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037384 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037385 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037386 PC slul 0280000 20 315,90

MPV037387 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037388 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037389 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037390 PC stůl 0280000 20 315,90

MPV037391 žákovské AIO operační program 0280000 24 240,02

žákovské AIO operační programMPV037392 0280000 24 240,02

žákovské AIO operační programMPV037393 0280000 24 240,02

žákovské AIO operační programMPV037394 0280000 24 240,02

žákovské AIO operační programMPV037395 0280000 24 240,02

MPV037396 žákovské AIO operační program 0280000 24 240,02

MPV037397 žákovské AIO operační program 0280000 24 240,02

MPV037398 žákovské AIO operační program 24 240,020280000

žákovské AIO operační programMPV037399 0280000 24 240,02

MPV037400 žákovské AIO operační program 0280000 24 240,02

MPV037401 žákovské AIO operační program 0280000 24 240,02

MPV037402 žákovské AIO operační program 0280000 24 240,02

žákovské AIO operační programMPV037403 24 240,020280000

MPV037404 žákovské AIO operační program 0280000 24 240,02

MPV037405 žákovské AIO operační program 0280000 24 240,02

MPV037406 žákovské AIO operační program 0280000 24 240,02

MPV037407 žákovské AIO operační program 0280000 24 240,02

MPV037408 žákovské AIO operační program 0280000 24 240,02

MPV037409 žákovské AIO operační program 0280000 24 240,02

MPV037410 žákovské AIO operační program 0280000 24 240,02

MPV037411 žákovské AÍO operační program 0280000 24 240,02

žákovské AIO operační programMPV037412 0280000 24 240,03

MPV037413 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037414 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037415 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037416 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037417 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037418 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037419 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037420 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037421 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037422 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037423 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037424 židle žákovská 0000000 2 476,87

- strana 5 -



MPV037425 židle žákovská 0000000 2 476,87

židle žákovskáMPV037426 0000000 2 476,87

MPV037427 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037428 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037429 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037430 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037431 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037432 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037433 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037434 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037435 židle žákovská 0000000 2 476,87

MPV037436 židle žákovská 0000000 2 476,87

skříň vysoká prosklenáMPV037437 0280000 9 684,84

MPV037438 sluchátka učitelská 0000000 2 519,22

MPV037439 prodlužovací kabel vinutý 0000000 877,25

MPV037440 sluchátka studcnstská 0280000 3 450,92

sluchátka studenstskáMPV037441 0280000 3 450,92

MPV037442 sluchátka studenstská 0280000 3 450,92

MPV037443 sluchátka studenstská 0280000 3 450,92

sluchátka studenstskáMPV037444 0280000 3 450,92

MPV037445 sluchátka studenstská 0280000 3 450,92

MPV037446 sluchátka studenstská 0280000 3 450,92

MPV037447 sluchátka studenstská 0280000 3 450,92

MPV037448 sluchátka studenstská 0280000 3 450,92

MPV037449 sluchátka studenstská 0280000 3 450,92

MPV037450 sluchátka studenstská 0280000 3 450,92

sluchátka studenstskáMPV03745I 0280000 3 450,92

sluchátka studenstskáMPV037452 0280000 3 450,92

MPV037453 sluchátka studenstská 0280000 3 450,92

MPV037454 sluchátka studenstská 0280000 3 450,92

sluchátka studenstskáMPV037455 0280000 3 450,92

sluchátka studenstskáMPV037456 0280000 3 450,92

sluchátka studenstskáMPV037457 0280000 3 450,92

MPV037458 sluchátka studenstská 0280000 3 450,92

MPV037459 sluchátka studenstská 0280000 3 450,92

MPV037460 sluchátka studenstská 0280000 3 450,92

MPV037461 sluchátka studenstská 0280000 3 450,92

MPV037462 propojovací kabel studenstský 0000000 717,85

MPV037463 propojovací kabel studenstský 0000000 717,85

MPV037464 propojovací kabel studenstský 0000000 717,85

MPV037465 propojovací kabel studenstský 0000000 717,85

MPV037466 propojovací kabel studenstský 0000000 717,85

MPV037467 propojovací kabel studenstský 0000000 717,85

propojovací kabel studenstskýMPV037468 0000000 717,85

MPV037469 propojovací kabel studenstský 0000000 717,85

MPV037470 propojovací kabel studenstský 0000000 717,85

- strana 6 -



MPV037471 propojovací kabel studenstský 0000000 717,85

MPV037472 propojovací kabel sludenstský 0000000 717,85

MPV037473 propojovací kabel studenstský 0000000 717,85

MPV037474 propojovací kabel studenstský 0000000 717,85

MPV037475 propojovací kabel studenstský 0000000 717,85

MPV037476 propojovací kabel studenstský 0000000 717,89

MPV037477 propojovací kabel studenstský 0000000 271,04

MPV037478 propojovací kabel studenstský 0000000 271,04

MPV037479 propojovací kabel studenstský 0000000 271,04

MPV037480 propojovací kabel studenstský 0000000 271,04

MPV037481 propojovací kabel sludenstský 0000000 271,04

MPV037482 propojovací kabel studenstský 0000000 271,04

MPV037483 propojovací kabel studenstský 0000000 271,04

MPV037484 pojezd pro displej 0280000 19 384,20

MPV037501 inplementace a ovládací program 0000000 1 558,48

MPV037502 repro stereo 0280000 8 502,67

MPV037503 konzoly pro repro 0000000 2 170,74

MPV037504 receiver stereo 0280000 11 020,68
MPV037505 pracovní židle pevná 0000000 1 474,99

MPV037506 pracovní židle pevná 0000000 1 474,99

MPV037507 pracovní židle pevná 0000000 1 474,99

MPV037508 pracovní židle pevná 0000000 1 474,99

MPV037509 pracovní židle pevná 0000000 1 474,99

MPV037510 pracovní židle pevná 0000000 1 474,99

MPV037511 pracovní židle pevná 0000000 1 474,99

MPV037512 pracovní židle pevná 0000000 1 474,99

MPV037513 pracovní židle pevná 0000000 1 474,99

MPV037514 pracovní židle pevná 0000000 1 474,99

MPV037515 pracovní židle pevná 0000000 1 474,99

MPV037516 pracovní židle pevná 0000000 1 474,99

MPV037517 pracovní židle pevná 0000000 1 474,99

MPV037518 pracovní židle pevná 0000000 1 474,99

MPV037519 pracovní židle pevná 0000000 1 474,99

MPV037520 pracovní židle pevná 0000000 1 474,99

MPV037521 skříň vysoká uzavřená 0280000 8 588,30

MPV037522 skříň vysoká uzavřená 0280000 8 588,30

MPV037523 skříň vysoká uzavřená 0280000 8 588,30

MPV037524 skříň vysoká uzavřená 0280000 8 588,30

MPV037525 skříň vysoká uzavřená 0280000 8 588,30
MPV037526 skříň vysoká uzavřená 0280000 8 588,30

MPV037527 skříň vysoká uzavřená 0280000 8 588,27

MPV037528 keramická tabule 0280000 9 566,26

Celkem 1 749 218,35

- strana 7 -



■

:•

'

.

-

’

••

V;'


